ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2018 г. N 964

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ

БИОЛОГИЧЕСКОЙ И ХИМИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Изложить абзац первый пункта 6 Положения о Правительственной комиссии по вопросам

биологической и химической безопасности Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2005 г. N 64 "О Правительственной комиссии по

вопросам биологической и химической безопасности Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N 7, ст. 566; 2016, N 21, ст. 3021; 2017, N 2, ст. 383), в

следующей редакции:

"6. Председателем Комиссии является Заместитель Председателя Правительства Российской

Федерации, осуществляющий в соответствии с распределением обязанностей координацию работы

федеральных органов исполнительной власти по вопросам государственной политики в сфере

здравоохранения, федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора, а

также в области оборота лекарственных средств и медицинских изделий, обеспечения их качества и

безопасности, в области фармацевтической деятельности. Председатель Комиссии имеет

заместителей.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ